

**Reference: FOI.ICB-2526/161**

**Subject: Lung Cancer Screening**

*I can confirm that the ICB does hold some of the information requested; please see responses below:*

QUESTION	RESPONSE
<p>1. Do you have a Lung Cancer Screening [LCS] (or formerly Targeted Lung Health Check [TLHC]) programme running in your ICB region?</p> <p>a. If Yes, please answer Questions 2 and 3 b. If No, please move to Question 4</p>	Yes
<p>2. If your answer to Question 1 is Yes, please answer the following questions for each active LCS (TLHC) service / contract within the region:</p> <p>a. Areas covered b. Commissioner of the service (i.e. name of the ICB, NHS Trust, Cancer Alliance etc. who is leading on the programme in the ICB) c. Name of the provider who delivers the service (e.g. name of the NHS Trust or external provider) d. Start date and end date of the contract e. Can the contract be extended beyond its end date, and if yes, for how long?</p>	<p>a. PCNs (Primary Care Network) that have signed the Data Sharing Agreement with the LCS Programme. b. SWAG (Somerset, Wiltshire, Avon &amp; Gloucestershire) Cancer Alliance c. InHealth d. Data held by commissioner of service e. Data held by commissioner of service f. Data held by commissioner of service g. Data held by commissioner of service</p>

<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ If so, has there been a decision made about the extension?</li> <li>f. The total value of the contract</li> <li>g. Actual spend in 2024/25</li> </ul>	
<p>3. Is the ICB planning on rolling out further Lung Cancer Screening programmes within the region?</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a. If yes, in which areas?</li> <li>b. If yes, when is the service expected to start?</li> <li>c. If yes, is this expected to be delivered in-house or by an external provider?</li> <li>d. If external provider, when is the procurement expected to start?</li> </ul>	<p>LCS is being rolled out by the SWAG Cancer Alliance across BNSSG and the other ICSs within SWAG. This service is currently SWAG commissioned with decisions about roll out being held by this organisation.</p> <p>Please contact the NHS Trust directly for further information:  <a href="https://www.nbt.nhs.uk/about-us/information-governance/freedom-information/request-information">https://www.nbt.nhs.uk/about-us/information-governance/freedom-information/request-information</a></p>
<p>4. If your answer to Question 1 is No, is the ICB planning on rolling out any Lung Cancer Screening programmes in the next 12 months?</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a. If yes, in which areas?</li> <li>b. If yes, when is this expected to start?</li> <li>c. If yes, is this expected to be delivered in-house or by an external provider?</li> <li>d. If external provider, when is the procurement expected to start?</li> </ul>	<p>N/A</p>

***The information provided in this response is accurate as of 9 September 2025 and has been approved for release by Dr Joanne Medhurst, Chief Medical Officer for NHS Bristol, North Somerset and South Gloucestershire ICB.***